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Giriş 

Türkiye’nin gelişen ekonomisinde son 10 yılda gerçekleştirilen ekonomik 

performans ile birlikte üretim sektörünün temel girdisi olan enerjiye duyulan 

ihtiyaç hızla artmaktadır ve gelecekte de bu artış devam etme eğilimi göste-

recektir. Ekonomideki büyüme hızına karşılık enerji tüketiminde aynı düzey-

de bir artış söz konusu olacaktır. Enerji talebini karşılamada kendine yeteme-

yen ülkeler bir başka deyişle enerji ihtiyacını yerli enerji kaynakları ile karşı-

layamayan ülkeler enerji taleplerini karşılamak amacıyla enerji ithal etmek 

zorunda kalmaktadırlar. Türkiye yerli kaynakları ile enerji ihtiyacının bir kıs-

mını karşılamakta fakat tümünü karşılayacak düzeyde yerli kaynak arzı bu-

lunmamaktadır. Bu durumda karşılayamadığı enerji miktarını komşu ülkeler-

den ithal etmek durumunda kalmaktadır.  Dolayısıyla enerjide dışa bağımlı-

lık söz konusu olmaktadır. Enerjide dışa bağımlılığın ekonomik büyüme bo-

yutunda incelendiğinde enerjinin ithal edilmesi ekonomik büyüme artışı ile 

birlikle ülkenin toplam ithalatını artırmakta ve bu durum cari dengenin sü-

rekli açık vermesi anlamına gelmektedir. Türkiye 2011 yılında %8,5’lik bir 

büyüme oranı ile dünyada Çin’den sonra ikinci ülke konumundadır [1]. Av-

rupa’da meydana gelen küresel krizden dolayı ekonomide bir belirsizlik orta-

ya çıktı ve bu durum 2012 yılında ekonomik büyüme hızında bir yavaşlama-

ya sebep oldu.  Bu yavaşlama eğilimi ekonomik aktivitedeki canlılığı sınır-

larken, ekonomik büyümenin de yüzde 2,2 ile hedeflenenin altında gerçek-

leşmesine ve GSYH miktarında önemli bir azalmaya neden olmuştur. Bu du-

rum enerjide dışa bağımlılığın ekonomik büyümenin sürdürülebilirliği açı-

sından ne kadar önemli olduğunun da bir göstergesidir[ 2]. 
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SAYFA 2 2. Elektrik Enerjisi Üretim ve Tüketim İlişkisi 

Ekonomideki canlılık, büyüme göstergeleri ve sanayinin hızlı gelişmesine 

paralel olarak birincil enerji talebi artışı bakımından Türkiye OECD ve Av-

rupa’nın çok üzerindedir. Ülke çapında güvenilir ve sürdürülebilir enerji 

arzının sağlanabilmesi, ekonomik büyümedeki istikrarı doğrudan etkile-

mektedir.  

1999-2010 yılları arasına kümülatif olarak bakıldığında kriz dönemlerinde-

ki önemli düşüşlere rağmen Türkiye enerji tüketimi %47 artarken aynı dö-

nemde AB toplam enerji tüketimi %3,6 artmıştır[3]. Enerji tüketimi artışı 

gelişmişlik göstergesi olarak kabul edilmektedir. Fakat aynı zamanda ener-

ji tüketimi dışa olan bağımlılığı da tetikleyen en önemli unsurdur.  

Dışa bağımlılık kadar önemli bir diğer sorun enerjinin verimli kullanılma-

masıdır. Ekonomilerdeki enerji yoğunluğu enerji verimliliğinin bir göster-

gesi olarak kabul edilmiştir. Şekil 1’de Türkiye’de enerji tüketiminin geli-

şimi ve büyüme oranları gösterilmiştir.  

Şekil 1 Türkiye’de enerji tüketiminin gelişimi 

Dünyada nüfus artışı, kentleşme ve sanayileşme olguları, küreselleşme so-

nucu artan ticaret olanakları, doğal kaynaklara ve enerjiye olan talebi gide-

rek arttırmaktadır. Türkiye elektrik tüketimi 2011 yılı sonu itibariyle 230 

milyar kWh seviyesine ulaşmış olup 2023 yılında 450 milyar kWh civarın-

da olacağı öngörülmektedir.  

31 Ağustos 2012 tarihi itibari ile Türkiye toplam elektrik kurulu gücü 

55.380 MW’a ulaşmıştır. Bu toplam içinde, termik yakıtlı güç üretiminin 

Dünyada nüfus artışı, 

kentleşme ve 

sanayileşme olguları, 

küreselleşme sonucu 

artan ticaret 

olanakları, doğal 

kaynaklara ve 

enerjiye olan talebi 

giderek 

arttırmaktadır.  



payı %63 (34.656 MW) ve yenilenebilir güç üretiminin payı % 37 (20.724 

MW) dir. 2012 yılının başından 31 Ağustos 2012 tarihine kadar geçen süre 

içerisinde üretilen elektrik miktarı 163 TWh olup kaynaklar bazında dağılı-

mında %70 termik ve %30 yenilenebilir enerji kaynaklıdır.  

Türkiye fosil kökenli kaynakların yoğun olarak kullanıldığı bir ülkedir.  

Yıllar içerisinde hızlı talep artışını karşılayabilmek için fosil kaynaklara 

özellikle doğal gaza olan bağımlılık giderek artmıştır. Enerji ve Tabii Kay-

naklar Bakanlığı verilerine göre 2010 yılı içerisinde gerçekleşen birincil 

enerji arzının %87’si fosil kaynaklardan karşılanmıştır [4]. 

Şekil 2 Türkiye’nin 2010 yılı kaynaklara göre birincil enerji arzı 

Şekil 2’de yer alan Türkiye’nin 2010 yılı kaynaklara göre birincil enerji 

arz rakamları incelendiğinde, %32’lik kullanımla doğalgaz birinci sırada 

gelmekte %27’lik oran ile petrol ikinci sıradadır. %14’lük kullanım ile lin-

yit ve taş kömürü üçüncü sırada gelmektedir.  

Yenilenebilir enerji kaynakları ilk üç sıradaki kaynaklar ile kıyaslandığın-

da kullanımı oldukça düşük olup değeri %6’dır. Geriye kalan %7’lik oranı 

diğer enerji kaynakları oluşturmaktadır. 
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SAYFA 4 

Şekil 3 2010 Yılı yerli ve ithalat birincil enerji arzı 

Şekil 3’de 2010 yılı yerli ve ithalat birincil enerji arzı verileri yer almakta-

dır. 2010 yılı sonunda Türkiye enerjisinin %20’sini yerli kaynaklarından 

geri kalan %80’ini ise ithal etmektedir. Buradan da açıkça görülmektedir ki 

dışa bağımlılığımız oldukça yüksek değerlerdedir. Son 10 yılda yapılan 

yatırımlar ile Temmuz 2012 sonu itibariyle Türkiye elektrik kurulu gücü 

55.139,2 MW seviyesine ulaşmıştır. Bunun %56’lık kısmı özel sektör tara-

fından işletilmektedir. Kaynaklara göre bakıldığında elektrik üretiminde en 

yoğun kullanılan kaynağın hidroelektrik ve doğal gaz olduğu anlaşılmakta-

dır. Türkiye elektrik kurulu gücünün kaynaklara göre dağılımı Şekil 4’de 

verilmiştir.  

 

Şekil 4 Türkiye elektrik kurulu gücünün kaynaklara göre dağılımı  
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Türkiye’nin 2012 yılı verilerine göre kurulu elektrik gücünü %33’lük kıs-

mını Hidroelektrikten, %23’lük kısmını kömürden, %30’luk bölümünü 

doğalgazdan sağlamaktadır. Yenilenebilir enerji kaynaklarından rüzgarın 

payı %3 olup geri kalan %11’lik kısımda diğer enerji kaynaklarından sağ-

lanmaktadır[5].  

 

3. Arz ve Talep Gelişimi 

 

2010 yılı Eurostat enerji tüketim ve TÜİK nüfus verileri karşılaştırıldığın-

da Türkiye’de kişi başına 991 kgpe enerji tüketimi gerçekleştiği anlaşıl-

maktadır. Aynı dönemde 27 AB ülkesinde ortalama kişi başına enerji tüke-

timi 2297 kgpe olarak gerçekleşmiştir. Türkiye’nin ekonomik büyümesinin 

devam ettiği sürece kişi başı enerji tüketiminin AB ortalamasına yaklaşa-

cağı varsayımıyla Türkiye’deki hızlı enerji talebi artışının devam edeceği 

sonucu elde edilmektedir[6]. Şekil 5’de Türkiye’nin kişi başı enerji tüketi-

minin son 10 yıldaki gelişimi verilmiştir.  

Şekil 5 AB ve Türkiye kişi başı enerji tüketimi gelişimi 

 

Kişi başı birincil enerji tüketimi hedefi ile ilgili olarak resmi bir gösterge 

bulunmamaktadır. Diğer taraftan yine ETKB tarafından yapılan bir çalış-

mada 2020 yılında Türkiye’nin toplam birincil enerji kaynağı talebinin 

222,4 milyon tep olması beklenmektedir.  

SAYFA 5  
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SAYFA 6 
Yine aynı çalışmaya göre bu talebin %29,5’i yerli %70,5’i ithal kaynaklar-

dan karşılanacaktır. Buradan Türkiye’nin enerji talebinin karşılanması için 

yerli ve yenilenebilir kaynakların yeterli olmayacağı ve ithal kaynaklara 

olan bağımlılığın önümüzdeki yıllarda da devam edeceği sonucuna varıl-

ması mümkündür. Dış kaynaklara olan bağımlılığın bir nebze olsun azaltıl-

ması için yerli fosil kaynak arama ve enerji verimliliği çalışmalarına önem 

verilmesi gerekmektedir. Özellikle sanayi kuruluşları ve konutlardaki ener-

ji verimliliği çalışmaları planlanan hedeflere ulaşacak şekilde yürütüldüğü 

zaman enerji tüketiminden önemli tasarruf sağlanacaktır[4]. Şekil 6’da 

2020 yılı için sektörlerin enerji tüketim tahminleri verilmiştir.  

Şekil 6 2020 yılı sektörel enerji tüketim tahmini 

Ulaştırma sektöründeki büyümenin tetiklemesi ile petrol talebinin 2020 

yılında 2010 yılına göre %48 oranında artması beklenmektedir. Elektrik 

talebi artışımızın ise yüksek ihtimalle yıllık ortalama %7,5; zayıf ihtimalle 

ise yıllık ortalama %6,7 olacağı öngörülmektedir. Elektrikteki bu talep artı-

şının karşılanabilmesi için yenilenebilir enerji kaynakları, yerli fosil yakıt-

lar ve nükleer öncelikli olarak değerlendirilecek seçeneklerdir.  Mevcut 

yerli kömür ve yenilenebilir kapasitemizin talep artışını karşılayamadığı 

durumlarda mevcut durumdaki seçenekler doğal gaz veya ithal kömür ile 

çalışan elektrik santralleri kurulmasıdır. Bu da ileriki dönemlerde de doğal-

gaza olan bağımlılığımızın devam edeceğinin bir göstergesi sayılabilir. 

ETKB çalışmasında nükleer enerjinin payı da göz önünde bulundurulmuş 

ve buna rağmen 2020 yılında 2010 yılına göre doğal gaz talebinin %40 ar-

Türkiye’nin enerji 
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için yerli ve 

yenilenebilir 

kaynakların yeterli 

olmayacağı ve ithal 

kaynaklara olan 
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tacağı öngörülmüştür [4]. Doğalgaz talebindeki artışın bir nebze azaltılma-

sı ve arz kaynaklarının çeşitlendirilmesi için ülkemizdeki birincil enerji 

arzına önümüzdeki dönemde nükleer enerjinin katılması beklenmektedir. 

Türkiye – Rusya arasında yapılan hükümetler arası anlaşma ile Türkiye’de 

yapılacak olan ilk nükleer santralin inşaatı Mersin-Akkuyu’da başlamıştır. 

2019 yılında 1200 MW gücündeki birinci ünitenin devreye girmesi plan-

lanmaktadır. Santralin 2025 yılına kadar 4 ünitesinin devreye alınması ve 

toplam 4800 MW kapasitede çalışması beklenmektedir. Bu santralin işlet-

mesi Rosatom şirketi tarafından yapılacak ve üretilen elektrik enerjisi 15 

yıllık dönem boyunca 12,35 USDcent/kwh fiyat ile TETAŞ tarafından sa-

tın alınacaktır[4,5]. 

Enerji arz güvenliği planlamaları kapsamında Mersin-Akkuyu haricinde 2 

adet daha nükleer santral yapılması planlanmaktadır. Sinop’ta yapılması 

planlanan ikinci nükleer enerji santrali için Rusya, Çin, Kanada, Güney 

Kore ve Japonya nükleer enerji şirketleri ile EÜAŞ arasında görüşmeler 

devam etmektedir. Sinop nükleer santrali için henüz iyi niyet anlaşmaları 

ve fizibilite çalışmaları haricinde bir gelişme olmamıştır. Üçüncü nükleer 

santralin ise yer belirleme çalışmaları devam etmektedir. Trakya – İğneada 

bölgesi üçüncü nükleer santral için değerlendirilen bölgeler arasında yer 

almaktadır. Trakya bölgesinde enerji talebinin Türkiye ortalamasından da-

ha hızlı artması ve İğneada’nın deprem fay hatlarından uzak güvenli alan-

lara sahip olması nükleer santral yapımına aday yerler arasında yer alması-

nın en önemli iki nedenidir[3,7].   

 

4. Türkiye’nin Enerji Çeşitliliği 

4.1. Kömür 

2010 yılında kömürün toplam birincil enerji tüketimindeki payı %29,5 ol-

muştur. Mevcut durumda kömür birincil  olarak enerji üretimi, çelik imala-

tı ve çimento üretiminde, bunların yanı sıra yerleşim birimlerinin ısıtılma-

sında kullanılmaktadır. Devlet, Türkiye’nin kömür endüstrisinde en büyük 

paya sahiptir. Devlet mülkiyetindeki bir iktisadi teşebbüs olan Türkiye Kö-

mür İşletmeleri (TKİ) ülkedeki tek taş kömürü üreticisidir.  Taş kömürü 

tüketimi 1998 yılından bu yana sürekli artmaktadır. Talep altında yerli kö-
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SAYFA 8 
mür artacak ve Türkiye enerji üretimi sektörü ile demir-çelik sanayiinin 

ihtiyacını karşılamak için kömür ithal etmeye devam edecektir.  

Taş kömürü üretimi 1990 yılında 2.8 mton iken 2008 yılında 2.2 mton ola-

rak gerçekleşmiştir. Diğer taraftan 1990 yılında 5.6 mton taş kömürü ithal 

edilmiş olup bu rakam 2008 yılında 4 kat artarak 19.5 mton seviyesine 

ulaşmıştır. EPDK’den lisans alan yeni taş kömürü yakıtlı enerji santralinin 

kurulu gücü 7.470 MW’ın dikkate alınmasıyla, taş kömürü ithalatının önü-

müzdeki yıllarda artacağı görünür durumdadır. Türkiye’deki en önemli ye-

rel kömür kaynağı linyittir. Ülkede büyük ve yaygın linyit kömürü maden-

leri mevcuttur. 1998-2004 yıllarında 65 milyon ton seviyesinden 43 milyon 

tona sürekli bir düşüş içinde olan linyit kömürü üretimi, son beş yıldır sabit 

bir artış göstererek 2008 yılında 75 milyon ton seviyesine ulaşmıştır. TKİ 

üretimin %50’den fazlasının kontrolünü elinde bulundurmaktadır. ve özel 

sektör Türkiye linyit kömürü üretiminin ancak %10’unu karşılamaktadır. 

Elektrik Üretim Anonim Şirketi (EÜAŞ) de ayrıca kendine ait üç enerji 

santrali için linyit üretimi yapmaktadır. Linyit rezervlerinin %88’i ekono-

mik açıdan uygun olmasına rağmen, bunlardan ancak %8,4’ü kilogram ba-

şına 3.000 kcal’den fazla ısı içeriğine sahiptir. Geri kalan rezervlerin kalori 

değerleri ise şöyledir: %68’i 800-2000 kcal/kg; %23,5’i 2000-3000 kcal/

kg; %5,1’i 3000-4000kcal/kg ve % 3,4’ü 4000 kcal/kg ve üstü [7,8,9]. 

4.2. Petrol 

Komşuları ile mukayese edildiğinde Türkiye petrol açısından zengin bir 

ülke değildir.  Türkiye'de 2010 ve 2011 yıllarında işlenen ham petrol mik-

tarı sırasıyla 19,2 ve 21 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. Şekil 7’de Tür-

kiye’nin rafinaj kapasitesi ve kullanım oranları görülmektedir. Toplam ra-

finaj kapasitesinin 28,1 milyon ton olduğu göz önüne alındığında kapasite 

kullanım oranlarının 2010 ve 2011 yıllarında sırasıyla %68,4 ve % 74,7 

olarak gerçekleştiği ortaya çıkmaktadır. 2011 yılı için bakıldığında, rafineri 

lisansı sahipleri tarafından işlenen ham petrolün yaklaşık 18,1 milyon ton-

luk kısmı ithal edilirken, 2,4 milyon tonluk kısmının ise yerli üretimden 

karşılandığı görülmektedir. Kaynak ülke olarak bakıldığında İran, Rusya, 

Suudi Arabistan, Kazakistan ve Irak'ın toplam ithalat içindeki payının yak-

laşık % 97'yi aştığı görülmektedir [9]. 

TKİ üretimin %

50’den fazlasının 

kontrolünü elinde 

bulundurmaktadır. ve 

özel sektör Türkiye 

linyit kömürü 

üretiminin ancak %

10’unu 

karşılamaktadır.  



Şekil 7 Türkiye'de rafinaj kapasitesi ve kullanım oranları 

Türk rafinerilerinin üretimi incelendiğinde, benzin ve motorin türlerinin 

üretiminin arttığını, buna karşılık fuel-oil türleri ve diğer ürünlerin üretim-

lerinin azaldığı görülmektedir. 2011 yılında rafineriler tarafından üretilen 

toplam 20,9 milyon ton ürünün 4,3 milyon tonu benzin türleri, 7 milyon 

tonu motorin türleri, yaklaşık 2,5 milyon tonu fuel-oil türleri ve 7,2 milyon 

tonu da jet yakıtı, LPG ve baz yağlar gibi diğer ürünleri olarak gerçekleş-

miştir. 

4.3. Doğalgaz 

 
Türkiye'nin hızla büyüyen enerji talebinin karşılanmasında doğal gazın 

payı ve önemi giderek artmaktadır. Sanayide, konut sektöründe ve elektrik 

üretiminde doğal gaz enerji girdisi olarak payını giderek artırmakta ve Tür-

kiye'nin her üç sektör itibari ile tercih edilen yakıt tipi haline gelmektedir.  

1987 yılından itibaren Türkiye'de doğal gazın kullanımı giderek yaygınlaş-

mıştır.  Toplam birincil enerji arzında doğal gazın payı, petrolü de geride 

bırakarak, 2010 yılı itibari ile  %32 olarak gerçekleşmiştir. 2011 yılında 

gerçekleşen 44,2 milyar metreküp doğal gaz tüketimi ile Türkiye, bölge-

sinde ihracatçı ülkeler bakımından ürettikleri gazı satabilecekleri önemli, 

yatırımcılar için ise fırsatlarla dolu bir piyasa haline gelmiştir[10].  

SAYFA 9  
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Şekil 8 Doğalgaz ithalatı yapılan ülkeler (2011) 

Doğalgazda büyük ölçüde dışa bağımlı bulunan Türkiye, Rusya, İran ve 

Azerbaycan’dan boru hatları kanalı ile Nijerya ve Cezayir'den ise LNG for-

munda doğal gaz ithal etmektedir. Türkiye’nin doğal gaz ithalatı yaptığı 

ülkeler Şekil 8’de verilmiştir. Ayrıca spot LNG ithalatı sahipleri tarafından 

da uluslararası piyasalardan LNG ithalatı gerçekleştirilmektedir ve 2012 

yılı için EPDK tarafından yapılan tahminlere göre 48,5 milyar metreküp 

doğalgaz piyasada çeşitli aktörler tarafından tüketilecektir. 2011 yılı itibari 

ile bakıldığında, ithal edilen toplam 43,9 milyar metreküp doğal gazın yak-

laşık %58'inin Rusya Federasyonu'ndan ithal edildiği göze çarpmaktadır

[11]. 

 

Şekil 9 Türkiye'de doğalgaz tüketimi  
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2004-2012 yılları arasında Türkiye’nin doğal gaz tüketim değerleri Şekil 

9’da verilmiştir.  Özellikle elektrik üretimi, doğalgaz piyasasında önemli 

bir yer teşkil etmektedir. 2011 yılı itibari ile ülkede talep edilen toplam do-

ğal gazın yaklaşık % 48 'i elektrik üretim tesislerinde, %26’sı sanayi tesis-

lerinde ve %25’i ise ısıtma amaçlı olarak kullanılmıştır [11]. 

 

4.4. Yenilenebilir Enerji Kaynakları 

Türkiye, yenilenebilir enerji kaynakları potansiyeli açısından oldukça zen-

gin olmakla birlikte henüz bu potansiyelin önemli bir kısmı hayata geçiril-

memiştir.  Küresel ısınma ve iklim değişikliğine ilişkin artan kaygıların 

ortaya çıkardığı küresel trend ile birlikte, enerjide yurtdışına bağımlılığı 

yerli ve yenilenebilir kaynaklardan artan oranlarda faydalanmak suretiyle 

kontrol altına alma arzusu yeşil fırsatları gündemin en önemli konuların-

dan biri haline getirmiştir. Yenilenebilir enerjinin toplam birincil enerji 

arzı içerisinde 1990'ların ortalarında %17 civarında olan payı 2009 yılına 

gelindiğinde %9,4'e düşmüş, 2010 yılı sonu itibari ile de %9,6 olarak ger-

çekleşmiştir [5]. Özellikle geleneksel usullerle kullanılan biyokütle mikta-

rındaki azalış ve hidroelektriğin elektrik üretimindeki payının artan oranda 

doğal gaz ile yer değiştirmesi bu düşüşü açıklayan olgular olarak karşımıza 

çıkmaktadır. Biyokütle ve hidroelektrik Türkiye'de yenilenebilir enerji 

kaynaklarının başlıca türleri olup jeotermal, rüzgar ve güneş enerjisi halen 

düşük oranlarda yararlanılan yenilenebilir enerji türleridir[11] . Tablo 1’de 

yenilenebilir enerji kaynaklarının mevcut potansiyeli ve değerlendirme 

miktarları verilmiştir.  

 

Tablo 1 Yenilenebilir kaynakların mevcut potansiyeli ve faaliyette 

olan potansiyel 
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KAYNAK POTANSIYEL FAALIYETTE 

Hidrolik 45.000 MW 17359,3MW 

Rüzgar 48.000 MW 1792,7 MW 

Güneş 300 TWh/yıl - 

Jeotermal 600MW 114,2MW 

Biyoenerji 17 MTEP 117,4 MW 



SAYFA 12 Birincil enerji arzı içerisinde yenilenebilir enerji kaynaklarının payı azalır-

ken, 2010 yılına gelindiğinde elektrik enerjisi üretiminde yenilenebilir 

enerji kaynaklarının payı da %40'tan %26,3 seviyesine gerilemiştir. Rüzgar 

enerjisine dayalı elektrik üretiminde kaydedilen artışa rağmen toplam 

elektrik üretiminde yenilenebilir enerji kaynaklarının payı 2011 yılı için %

25,2 olarak gerçekleşmiştir.   

Türkiye 2008 yılı itibariyle birincil enerji arzı içinde %9,5'lik yenilenebilir 

enerji payı ile IEA'nın 28 üyesi içinde onuncu; toplam elektrik üretimi için-

de 2009 yılı itibari ile %19,6'lık yenilenebilir enerji payı ile de on ikinci 

sırada yer almıştır [11]. 

Şekil 10 Elektrik üretiminde yenilenebilir kaynakların durumu (2011) 

 

Elektrik üretiminde yenilenebilir kaynakların payı (Şekil 10) rüzgâr ve hid-

roelektrik santrallerin artan katkısı sayesinde 2010 yılında bir önceki yıla 

göre 7 puandan fazla artış sergilemiş olmasına rağmen 2011 yılında bir 

puan civarında bir azalış sergilenmiştir. 57,6 TWh büyüklüğünde bir elekt-

rik üretimine karşılık gelen bu oran %90,5 oranında hidroelektrik ve %8,3 

oranında ise rüzgâr enerjisi kaynaklı olarak gerçekleşmiştir. Arta kalan kı-

sım ise esas itibariyle biyogaz ve jeotermalden elde edilmiştir [11]. Su kay-

naklarından elde edilen elektrik üretimi ile rüzgar enerjisine dayalı kurulu 

güç gelişimi yıllar itibari ile Şekil 11 ve Şekil 12’de verilmiştir. 
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Şekil 11 Yenilenebilir kaynaklardan enerji üretiminde hidroelektrik 

üretimin oranı 

Şekil 12 Türkiye'de rüzgar kurulu güç gelişimi 

Türkiye, geleneksel olarak kullanılan biyokütlenin kullanımının azalması 

ve elektrik enerjisinde hidroelektrik dışında giderek diğer kaynakların pa-

yının artması nedeniyle oransal olarak düşüş eğiliminde olan yenilenebilir 

enerji kullanımını yeni nesil yenilenebilir kaynaklar olarak da nitelendirile-

bilecek rüzgâr, jeotermal ve güneş enerjisinin kullanımını artırmak ve hid-

roelektrik potansiyelini tam olarak değerlendirmek suretiyle tekrar artış 

sürecine sokmayı hedeflemektedir. Türkiye'nin üyesi olmayı amaçladığı 

AB, 2020 yılında yenilenebilir enerjilerin toplam enerji içindeki payını  %

20'ye,  ulaşımda tüketilen enerji içindeki payını ise  %10’a çıkarmayı  
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hedeflemektedir. Bu hedefler doğrultusunda, 2009 yılında AB üyesi 27 ül-

kenin elektrik piyasalarında eklenen kapasitenin %62'si yenilenebilir enerji 

kaynaklı olarak gerçekleşmiş; bunun da önemli bir kısmını  (%60)  rüzgar 

enerjisine dayalı elektrik üretim tesisleri oluşturmuştur. Böylelikle 2009 

yılında AB üyesi 27 ülkede eklenen toplam kapasitenin %38'ini oluşturan 

rüzgar enerjisi, üst üste ikinci kez elektrik üretiminde AB'nin tercih edilen 

yakıtı olmayı başarmıştır[11]. 

5. Genel Değerlendirme 

Türkiye enerjide dışa bağımlılığı yüksek ve enerji talebi ekonomik büyü-

mesiyle paralel olarak hızla artan bir ülke konumundadır. Türkiye gelecek-

te de artış gösterecek olan nüfusu da dikkate alındığında enerji talebi her 

geçen gün katlanarak artacaktır. Dolayısıyla dışa bağımlılığı azaltacak aynı 

zamanda enerji talebini yerli kaynakları ile karşılayacak şekilde stratejik 

bir enerji yol haritası çizmek zorundadır. Aksi takdirde son yıllarda gerçek-

leşen ekonomik büyüme oranlarıyla beraber artan enerji ithalatı nedeniyle 

cari açığı artmaya devam edecek bu durum beraberinde de cari açığın de-

vamlı artmasının sürdürülebilirlik noktasında tartışmalara neden olacaktır. 

Ayrıca Türkiye’nin 2023 hedeflerini de düşünecek olursa enerji politikala-

rında bir takım yapılanmaların gerçekleştirilmesi gerektiği durumu ortaya 

çıkmaktadır. Bu yapılanmanın başında enerji kaynaklarının çeşitlenmesi ve 

mevcut enerji kaynaklarının verimli kullanılması gelmektedir. Bu nedenle 

enerji arz güvenliğinin sağlanması, enerji kaynaklarında ve bölgelerinde 

çeşitlilik olması ve mevcut enerji kaynaklarının verimliliğinin artırılarak 

enerjide dışa bağımlılığın azaltılması Türkiye için enerji noktasında strate-

jik olarak atılması gereken adımlardan sadece bir kaçını teşkil etmektedir.  

Türkiye jeopolitik konumu itibariyle enerji alanında stratejik bir öneme 

sahiptir. Enerji kaynaklarına yakınlığı ve Avrupa ile enerji kaynakları ara-

sında bir köprü görevi görmesi Türkiye’ye farklı misyon yüklemektedir. 

Türkiye’nin bu konumu zengin enerji kaynaklarına sahip olmamasına rağ-

men, zengin enerji kaynaklarıyla çevrelenmiş durumda olması Türkiye’nin 

bir enerji merkezi olmasını sağlayacaktır. Dünya’nın petrol ve doğalgaz 

rezervlerinin dörtte üçünün Türkiye’ye komşu ülkelerde yer alması bunun 

en önemli göstergesidir. 

2009 yılında AB 

üyesi 27 ülkede 

eklenen toplam 

kapasitenin %38'ini 

oluşturan rüzgar 

enerjisi, üst üste 

ikinci kez elektrik 
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tercih edilen yakıtı 

olmayı başarmıştır. 



Hazar Bölgesi’nde oynadığı rol ile Türkiye bölgede önemli bir ülke konu-

mundadır. Hazar bölgesi zengin petrol ve doğalgaz kaynaklarıyla Türki-

ye’nin artan enerji ihtiyacının karşılanması noktasında önem arz etmekte-

dir. Ayrıca Türkiye’nin de hem tüketici olarak hem de bölge kaynaklarının 

Avrupa pazarlarına taşınmasında stratejik bir ülke olarak köprü vazifesini 

üstlenmiştir.  

 

Enerjide dışa bağımlılıktan kurtulmak ya da nispeten azaltmak anlamında 

Türkiye nükleer enerji santrallerinin kurulmasını gündemine alarak önemli 

bir adım atmıştır. Bunun yanı sıra, Türkiye’nin yenilenebilir enerji potansi-

yelini büyük ölçüde kullandığı taktirde de dışa bağımlılığını azaltmada et-

kili olacak diğer bir parametre olacaktır. Türkiye’nin enerjide izleyeceği 

politika 2023 hedefleri için de temel unsuru teşkil etmektedir. Bu nedenle 

enerjinin verimli kullanımı da sağlanmalıdır. 
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UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ 

 

Tarihçe  

Kırklareli Üniversitesi Ekonomik ve Sosyal Araştırmalar 

Uygulama ve Araştırma Merkezi, 12 Ocak 2012 tarihinde 

Kırklareli Üniversitesi Rektörlüğüne bağlı bir birim olarak 

kurulmuştur. 

Merkezin Amacı 

Ekonomik ve Sosyal Araştırmalar Uygulama ve Araştırma 

Merkezi; başta Kırklareli olmak üzere Trakya Bölgesi’nde 

ve Türkiye’de köklü bir bilimsel araştırma geleneğini yer-

leştirmeyi, ulusal ve uluslar arası  konularda siyasi, 

ekonomik, kültürel, sosyal ve hukuki nitelikli bilimsel 

araştırma ve çalışmalar yapmayı, yurt içi ve yurt dışındaki 

ilgili kurum ve kuruluşlarla birlikte ortak projeler yürüte-

rek bilgi birikiminin oluşturulması ve paylaşılmasını sağ-

lamayı amaçlamaktadır. 

Merkezin Çalışmaları 

Kırklareli Üniversitesi Ekonomik ve Sosyal Araştırmalar 

Uygulama ve Araştırma Merkezi en başta üniversitemiz 

öğrencileri için, daha sonra Kırklareli, Trakya bölgesi, 

Türkiye ve en nihayetinde de tüm dünyaya yararlı olabile-

cek araştırma projeleri gerçekleştirmek ve konferanslar 

düzenlemek yoluyla üniversitenin bilgi birikimini güncel 

ve değişen ihtiyaçlara yanıt verir biçimde halkla paylaşa-

rak, üniversite ile içinde yer aldığı toplumu bağlayan bir 

köprü vazifesi görecektir. 

Merkezimiz bünyesinde kurulan, Sosyal Politika Araştır-

maları, Yoksulluk Araştırmaları, Demografi Araştırmala-

rı, İktisat Politikası Araştırmaları, Para Politikası Araştır-

maları, Finans Araştırmaları, Bölgesel Araştırmalar, En-

düstri İlişkileri Araştırmaları, Toplumsal Cinsiyet Araştır-

maları ve Sivil Toplum Araştırmaları birimleri ile Merke-

zin amaçları doğrultusunda düzenli veya düzensiz ulusal 

ve uluslararası nitelikte seminer, konferans, açık oturum, 

panel ve benzeri etkinlikler düzenlemek, süreli ve süresiz 

yayınlar yapmayı hedefliyoruz. 

 

 


